Et lib. IV. od. 2. v. 51.

- - - *dabimusque diuis
Thura benignis.*

Sic

verent; quod & priuatim saepe apud veteres fiebat, cuius rei testes sunt PLUTARCHVS vit. Crass. p. 55. & SVETONIVS vit. Claud. cap. XII. V) *resecrations* dicebantur, quando quis religione soluebatur. Ut enim veteres per vocem *obsecro* ad aliquid faciendum, quasi praestito iureiurando se se inuicem adstringebant; ita per vocem *resecro* obligatio tolli ac dirimi potuit. Vide ADR. TVRNEBVM lib. V. aduers. cap. 25. 10. RAPT. HANSENIVM de iureiur. vet. cap. IV. p. 812. FRID. TAVBMANNVM not. in Plautum p. 186. & 222. VALESIVM not. ad Ammian. Marcell. lib. XXIV. cap. 6. VI) *lustrationes*, quibus per aquam puram crimina expiabant & pollutos ciues purgabant. Ritus iste Romanis maxime sollemnis fuit, ita, ut non solum exercitus, sed etiam urbs ipsa lustrata fuerit, qua de RELO LOMEIERVS singulari de *lustrat. libro*, PETR. TAFINVS de anno seculari Rom. cap. VI. 10. SAVBERTVS de sacrificiis cap. XI. ISAAC. CASAVBONVS not. ad Theophrastum p. 302. seq. & IAC. PERIZONIVS not. ad Aelian. lib. VIII. cap. 5. p. 490. agunt. VII) *deuotiones*, quando quemdam pro alterius, immo pro totius populi salute diis eorumque iræ offerebant, ut in ipsum pœnæ omniaque mala, quæ ab altero perpetienda erant, transferrentur; de quo ritu LIVIVS lib. V. cap. 41. lib. VII. cap. 6. MACROBIUS lib. III. saturn. cap. 9. & ex recentioribus IAC. GVTHERIVS de vet. iur. pontif. lib. IV. cap. 15. & 10. ARNZENIVS not. ad Aurel. Victor. de vir. illustr. cap. XXVII. exponunt. VIII) *euocationes*, quibus ex oppugnatis oppidis numina euocabantur, ut ista auxilio diuino destituerentur & eo facilius se se potestati hostium permittere cogerentur; cuius rei PLINIVM lib. XXVIII. cap. 2. LIVIVM lib. Cellar. Antiquit.

K

Sic PLINIVS lib. X. ep. 97. in cognitione de Christianis: qui negarent, se esse Christianos, quum deos adpellarent, thure ac vino supplicarent. Et PRUDENTIVS perist. hymn. III. v. 122.

*Si modicum salis eminulis
Thuris & exiguum digitis
Tangere, virgo benigna, velis
Pœnia grauis procul afuerit.*

Hinc proverbum in PLINII præfatione: *mola salfa litant, qui thura non habent.*

C A P. II.

DE LITATIONE.

LITARE non idem est, quod sacrificare; sed fe-

lib. I. cap. 31. & MACROBIVM lib. III. saturn. cap. 9.
testes habemus. Existimarunt enim, numina ex templis pariter ac imaginibus emigrare, hasque, quasi anima destitutas, relinquere: quare etiam simulacra cætensis adligarunt, ut remanendi ipsis necessitas imponeretur: conf. NICOLAVM SCHWEBELIVM *diss. de Ioue πολωνύχῳ*, de ipso vero euocandi ritu interpretes PLINII lib. XXVIII, cap. 2. 10. ANT. VALTRINVM *de re militar.* Rom. lib. V. cap. 5. BARNAB. BRISSONIVM *de formul.* lib. I. p. 63. ANT. BORREMANSIVM *vesper.* Gorinchem. p. 51. FRANC. IVNIVM *de dictur. vet.* p. 70. ANDR. CIRINVM *lib. de vet.* Rom. cap. IV. tom. II. *thes. ant.* Rom. Sallengr. p. 54. BERGERVM *diss. II. de euocatione deorum ex oppidis obfessis:* p. C. ANSALDI *comment. de diis multarum gentium Romam euocatis,* Brixiae ante aliquot annos in lucem emissæ, aliasque apud SAM. PITISCVM *lex. ant.* Rom. tom. II. p. 31. IX) *supplicationes,* de quibus supra quædam memoravi.